SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO

Página 1 de 1

ATA DE REUNIÃO DO NDE DO CURSO DE TECNOLOGIA EM ALIMENTOS

Ata da 1ª reunião do exercício 2024 do Curso de Tecnologia em Alimentos, realizada em 30/07/2024.

Aos trinta dias do mês de julho de 2024, às 15 h, estiveram reunidos, na Coordenação de Tecnologia em

Alimentos, de forma presencial, os membros da coordenação: Ana Julia de Brito Araújo, Arão Cardoso

Viana, Beatriz Cavalcanti Amorim de Melo, Marcelo Eduardo Alves Olinda de Souza, Clecia Simone

Goncalves Rosa Pacheco, Luciana Cavalcanti Azevedo, Paulo Sérgio Dalmás e Michele Souza

Travassos.  A reunião teve início com a condução do professor Marcelo Olinda, que abordou os seguintes

pontos de pauta: Readequação da Carga Horária EAD no PPC: O coordenador Marcelo Olinda

apresentou a atual carga horária EAD e solicitou que fosse revisada pelos professores das disciplinas. O

professor Arão sugeriu a criação de um arquivo compartilhado, que ficará disponível até sexta-feira,

02/08/2024, para que todos possam contribuir. Após as discussões, a reunião foi encerrada e a ata

correspondente foi elaborada pelo coordenador do curso  e o presidente do NDE.

Petrolina-PE, 30 de julho de 2024.

		2025-02-02T16:07:14-0300

		2025-02-03T07:42:18-0300